
MEDICAL  

PROPOSTA COMERCIAL 

A 
PREFEITURA DE MARCO 
ESTADO DO CEARA 
PREGÃO ELETRONICO N. 034/2023 

DADOS DA EMPRESA 

Razão Social: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA 

Nome Fantasia: ELBER GELADEIRAS 

CNPJ: 81.618.753/0001-67 Inscrição Estadual: 251.939.529 Inscrição Municipal: 1120 

Endereço: RUA PROGRESSO, N° 150 Bairro: CENTRO Município: AGRONÔMICA/SC CEP:89188000 

Telefones :47 3542-3000/3542-3005 E-mail:coordenadorPelbermedical.com.br 

Banco: BRASIL Agência:0276-3 Conta:15553-5 

Representante Legal: Luciana Janaynna Soares Lourenço dos Santos — CPF 057.013.369-64 - RG 5.379.054 

Estado civil: Casada Nacionalidade: BRASILEIRA 

Endereço: RUA DALVIR A. FERNANDES 344-CASA01 — Bairro:  Bremer  — Rio do Sul/SC — CEP 89161-116 

Cargo: VENDEDOR Qualificação: REPRESENTANTE LEGAL 

Item Descrição Un Qtd 
Valor 

Unitário Valor Total  

01 

Camara de Conservação de Concentrado de 
Hernácias — MARCA:ELBER MODELO:CSV120  
Camara  modelo vertical Dimensões externas: 121 x 
64 x 66,7 cm, 120L Faixa de temperatura 2°C ã 6 C 
com possibilidade de ajuste do  set-point:  Capacidade 
para pelo menos 72 bolsas de sangue de 450 ml cada 
3 prateleiras Alimentação 220Vac-60Hz: Controles 
microprocessados Sistema de monitoramento e 
gerenciamento de temperatura com emissão de 
gráfico com no mínimo 24 horas de registros  
continuos,  ocorrências e outras funções essenciais ao 
equipamento Alarmes dudio visual para queda de  
energia Alarmes dudio visual para temperaturas foras 
da faixa Alarmes  audio  visual para nível baixo de 
bateria: Mostrador digital de temperatura com 
resolução de 0,1 C situado a uma altura superior a 1 
metro, com registro de máxima e  minima:  Sistema 
com dois sensores de temperatura localizados na 
parte superior e inferior da câmara e independentes 
Sistemas para teste dos alarmes de temperatura 
máxima e  minima  programados Bateria interna de  
backup para funções de alarme e painel com 
carregamento automático. REGISTRO ANVISA: 
80698750002. GARANTIA DE 12 MESES, 

UN  01 R$ 6.850,00 

LUCIANA 
JANAYN 

SOARES 

R$ 6.850,00 

Assinado de 

A fLMNdri P°r  
JANAYN NA 

VALOR TOTAL DO ITEM N° 01 R$ 6.850,00 LOURENCO LOURENCO DOS 

17acios 2023 0914 
SANTOS:057 64  
01336964 09 06 55 -0300 

Rua Progresso, N° 150, Centro, Agronômica10EP 89188-0001+55 47 3542-3000 
ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA1 CNPO 81,618.753/0001-67 (I.E. 251.939.529 

www.elbermedicalcom.br  



(--) 
LUCIANA 
JANAYNNA 
SOARES 
LOU RENCO 
DOS 
SANTOS:05 
701336964 

Assinado de 
forma digital por 
LUCIANA 
JANAYNNA 
SOARES 
LOURENCO DOS 
SANTOS:057013 
36964 
Dados: 
2023.09.14 
09:08:04 -0300' 

MEDICAL  

(SEIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
DECLARACOES.  
• Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das 
obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância com todos os termos deste Edital, 
inclusive no seguinte: 
• Os produtos são de primeira qualidade; 
• Concordamos em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 120 (cento e vinte) 
dias consecutivos, a contar da abertura da mesma. Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro 
documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as 
condições do Edital; 
• Condições de pagamento: conforme Edital. 
• Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: 
• A fornecer os produtos no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento 
da respectiva nota de empenho; 
• Que atende os requisitos de qualidade  minima  exigidos do(s) produto(s) ou serviço(s) bem como 
seus prazos e condições de entrega; 
• Que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e 
encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e taxas assim como 
despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 
• Declaramos total conhecimento e concordância com os termos do Edital. 
- DECLARO, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e 
indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos 
sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro. 

Agronômica/SC, 14 de setembro de 2023. 

/(eaCtatft- 
Luciana jandynna,S. L Os Santos 

/RG S:3i9.054' 
dPF 057.013.369-64 
Representante Legal 

Elber indústria de Refrigeração Ltda 
CNPJ: 91.618.75310001-67 

31,618.753/0001-6P 
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO 

LTDA 

RUA PROGRESSO, 150 
CENTRO - CEP 89188-000 

AGRONOMICA - Sc 

Rua Progresso, N° 150, Centro, Agronômica I CEP 89188-000 I +55 473542-3000 
ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA CNP3 81.618.753/0001-67 I I.E. 251.939.529 

www.elbermedical.com.br  


	Page 1
	Page 2

